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Tilbagemelding på indsigelse fra DN vedr. Storskovvej 23, Daugård   

 

Jeg er ubetinget af den opfattelse, at projektet, som denne sag vedrører, harmonerer 100% med Planlovens 
Bekendtgørelse § 1, eftersom vi vil skabe gode rammer for vækst og erhvervsmæssig udvikling i lokalsam-
fundet. Det er baggrunden for ansøgningen om tilladelse til at opføre en medhjælperbolig.  

Ejendommen er indrettet med 17 hestebokse og stor træningshal. Den drives erhvervsmæssigt med træ-
ning og opstaldning af dressurheste i et professionelt miljø samt avl og tilridning af ungheste med salg for 
øje. Opstaldning og pasning af rideheste i denne skala er særdeles arbejdskrævende og kræver blandt an-
det varetagelse af dyrenes sikkerhed gennem 24 timers overvågning med henblik på at kunne gribe ind i ti-
de ved sygdom og brand. En 24 timers overvågning er også vigtig, når heste skal fole, så der kan gribes ind, 
hvis der opstår komplikationer. En enkelt person kan således ikke overkomme disse tidkrævende opgaver. 
Da jeg har et fuldtidsarbejde, som også skal passes, er der behov for flere medhjælpere. Ejendommen har 
relativt store arealer med folde, der tillige kræver pasning af hensyn hestenes velfærd med deraf følgende 
arbejdsopgaver.  

På ejendommen er der igangsat en større beplantning samt etablering af tre søer udover den eksisterende 
sø. Dette skal alt sammen være med til at forbedre miljøet for mennesker og dyr, men vil også kræve vedli-
geholdelse af medhjælperne. 

Jeg håber meget, at kommunen og DN er enig i, at der er behov for en medarbejderbolig for at kunne drive 
ejendommen; i særlig grad for at kunne overvåge, at hestene ikke lider overlast. Det kræver, at de, der le-
verer den nødvendige arbejdskraft, bor på ejendommen. Ved at skabe de nødvendige rammer for driften af 
ejendommen vil det medvirke til at skabe vækst i landdistriktet omkring Hedensted og gavne menneskets 
livsvilkår samt dyre-og plantelivet. 

Jeg ser frem til en positiv behandling og står naturligvis til rådighed såfremt, der er yderligere spørgsmål til 
sagen. 

 

Med venlig hilsen 

 

Thorkild Steen Sørensen 
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